
UCHWAŁA NR XXXVIII/229/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ożarowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U.                
z 2025r. poz. 1153 z późn.zm./w związku z art. 229 pkt 3 k.p.a /t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1691/ po rozpatrzeniu 
skargi na działalność Burmistrza - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Ożarowa, dotyczącej braku publikacji w BIP protokołów 
kontroli zewnętrznych oraz wewnętrznych przeprowadzanych w Urzędzie Miejskim w Ożarowie w latach 
2025-2026, uznaje skargę za zasadną . Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA3C3B1-3A7B-4089-BB4A-537C6084BFC5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

do Uchwały Nr XXXVIII/229/2026 Rady Miejskiej w Ożarowie  

z dnia 9 lutego 2026 roku 

 

 

W dniu 16 stycznia 2026 roku do Rady Miejskiej w Ożarowie wpłynęła skarga na działalność 

Burmistrza Ożarowa dotycząca braku publikacji w BIP protokołów z kontroli zewnętrznych                             

i wewnętrznych przeprowadzanych w Urzędzie Miejskim w Ożarowie w latach 2025- 2026 . 

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja na podstawie książki kontroli ustaliła, że w Urzędzie Miejskim w Ożarowie w 2025 roku 

zostały przeprowadzone dwie zewnętrzne kontrole problemowe. Pierwsza z nich przeprowadzona 

została przez RIO w Kielcach, natomiast druga przez Wojewodę                                 

Świętokrzyskieg. W 2026 roku miała miejsce jedna kontrola zewnętrzna RIO.  

Z żadnej z tych kontroli nie został zamieszczony na BIP protokół pokontrolny, choć taki obowiązek 

wynika z ustawy o dostępie do informacji publicznej. Nadmienić należy, iż taki obowiązek nie 

istnieje w przypadku kontroli wewnętrznych. Ponadto, po przejrzeniu książki kontroli, Komisja 

stwierdziła, że w porównaniu do lat ubiegłych, jest ona prowadzona w sposób chaotyczny, zawiera 

luki we wpisach, a daty istniejących wpisów nie zachowują chronologii.  

Komisja stwierdza, iż Burmistrz nie dopełnił obowiązku publikacji protokołów pokontrolnych                 

w BIP, czym naruszył przepisy prawa oraz konstytucyjną zasadę jawności działania organów 

władzy publicznej.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Ożarowie uznaje skargę za zasadną i 

zobowiązuje Burmistrza do zamieszczenia brakujących protokołów na BIP oraz do starannego 

prowadzenia, przez pracownika  książki kontroli. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA3C3B1-3A7B-4089-BB4A-537C6084BFC5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/229/2026 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


